
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение №29 «Теремок»

Приказ

Номер документа Дата составления

34/01-14 14.02.2023

« О создании рабочей группы по приведению 
ООП в соответствие с ФОП»

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях 
в Российской Федерации»», в целях приведения основной образовательной 
программы (далее - ООП) МБ ДОУ № 29 «Теремок»» в соответствие с 
федеральной образовательной программой дошкольного образования (далее 
ФОП ДО)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ № 29 «Теремок» работу по разработке ООП на 
основе ФОП ДО с целью приведения ООП в соответствие с ФОП ДО к 
01.09.2023.

2. Утвердить Дорожную карту по переходу с 1 сентября 2023 года к 
осуществлению образовательной деятельности с непосредственным 
полным применением ФОП ДО

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП в соответствие с 
ФОП ДО в следующем составе: -
— Т.Н. Пеньковская, старший воспитатель - председатель рабочей

группы
— Имаева Т.П., воспитатель
— Силина Н.Б., воспитатель

4. Утвердить и ввести в действие с 14.02.2023 Положение о рабочей группе 
по приведению ООП в соответствие с ФОП ДО (приложение 1).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 29 «Теремок» сЖ/v М.В.Трекова
C...v

С приказом ознакомлены:
Т.Н. Пеньковская, старший воспитатель
Имаева Т.Н., воспитатель
Силина Н.Б., воспитатель


